Nr. 9, S. 136, Stobbe, a. a. O., Nr, 225, S. 356, in beiden

Drucken wieder mit Abweichungen. In beiden ist die Schil-

derung der böhmischen Kriegführung gleichlautend, bis auf

den Schlusssatz : Die Erbitterung des Königs von Böhmen

werde denselben nicht ruhen lassen, bis er nicht den Erz-

bischof imd seine Kirche völlig vernichtet- habe: Postquam

enim omnes et singuli pariter perierunt in partibus Styriae

Austi'iae et Karinthiae, qui colebant iustitiam, et Rom. imperii

legibus paruerunt, postquam fidelis nostra devotio removeri non

potuit vel mutari, multis temptata terroribus, allecta promissis

variis, et sollicitata quam pluribus blandimentis a rege prae-

dicto, ecce quod tali die capitaneus Styriae nomine regis prae-

dicti ecclesiae Saltzpurgensis praedia, fora, civitates et villas

exercitu congregato invasit hostiliter captis hominibus et pleris-

que occisis, deductis rebus mobilibus, immobilibus vero per

ignem et gladium tam crudeliter devastatis, quod : kürzere

Fassung : iam de omnibus rebus nihil cernitur ecclesie memo-

rate, quod non sit ab hostibus conculcatum weitere Fassung:

quod in omnibus supradictis nihil nobis et ecclesiae Saltzpur-

gensi superest, sed solis castris cum difficultate maxima reser-

vatis, quaequidem multum hostiliter impugnantur, immo unum,

prohdolor! in Karinthia perdidimus per fraudulentas insidias

expugnatum; omnia alia infra castrum posita in praedam et

cineres sunt conversa (bei Stobbe: alia omnia castra infra

posita in predam et cyneres sunt conversa.) Die weitläufigere

Fassung schliesst hieran dann die Mittheilung über die Ein-

nahme Friesachs, die in der kürzeren nicht erwähnt wii-d

:

Civitatem nostram n. quae caput Stiriae (Stobbe: et Garinthiae)

quondam fuit, sie funditus exsulcavit (Stobbe: extirpavit) a

Archiv. Bd. LXV. U. Hälfte. 20

296

terra, quod nee ipsis est parcitum fundamentis. Succensae

sunt ecclesiae pluriraae, et in ipsis homines piurimi, qui con-

fugerant ad easdem, morte miserabili suffocati. Nunc autem

regis (Bodmann : Regem) iniurias et pressuras cum persone et

rerum multa formidine praestolamur. Die Doppelfassung dieses

Briefes dürfte sich ziemlich einfach und plausibel erklären lassen.

Der Brief war entworfen in der kürzeren Fassung, um an

Rudolf expedirt zu werden. Da trafen weitere Unglücksbot-

schaften ein — die Nachricht von dem Verlust einer erz-

bischöflichen Burg in Kärnten, die Kunde von der Einnahme

und Zerstörung Friesachs. Man zog es vor, diese Einzelheiten